
にっぽん未来プロジェクト競⾛ inまるがめ
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3⽇⽬

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3602 奥平　　拓也 B1 0.18 4.62 23.0 6.00 44.4 32 29.2 7  27.2 3 4 ー 3 ペラは片面だけ叩いた。コーナーのかかりや舟の返
りは良かったと思う。 10

2 4020 川上　　清人 B1 0.18 4.22 20.2 4.54 28.0 18 43.1 9  27.2 2 5 4 ー もちろん悪くはないけど所々に違和感はある。時間
があるから本体を点検してみる。 9

3 3968 茶谷　　信次 B2 0.22 6.09 43.4 5.77 40.9 23 43.6 21 0.0 3 4 2 ー ペラはまだノーハンマー。エンジン勝率ほどではな
いけど、足はバランスが取れて悪くない。 6

4 4894 原村　　拓也 B1 0.17 4.69 26.8 4.71 21.4 53 42.4 56 0.0 1 ー 4 6 ターン回りはまだ合ってないけど、直線は変わらず
いいと思う。 11

5 3741 松尾　　基成 B1 0.18 4.23 20.4 2.44 0.0 45 30.6 14 36.3 4 5 3 ー 変わらず直線は悪くない。ペラ調整で乗り心地もマ
シにはなってるけど、もう少し合わせたい。 5

6 4274 長畑　　友輔 B1 0.17 4.38 16.8 5.69 38.4 1  29.7 48 50.0 3 1 5 ー 少し回ってなかったかな。足は変わらず普通。波に
負ける感じがあったからペラをみて考える。 7

フォーカス
展望

自信度55%
①奥平がコース有利にイン先行。③茶谷はツケマイ握って好勝負へ。②川上は小回り差しでバック追走。④原村はカドから伸びを生かしたい。

予選

締切時刻 15:44
1 3284 渡邊　伸太郎 B1 0.21 4.91 29.7 4.86 14.2 54 35.3 65 0.0 ー 3 5 6 手前にもってこようとしたけど、合ってなかったか

ら調整をやり直す。

2 4912 中山　　将太 B1 F 0.17 4.81 26.2 5.52 37.9 16 30.0 62 0.0 2 6 3 ー 同期の鈴木雅希選手のアドバイスで出足が上向い
た。回転の上がりが良くて道中も握って回れる。 8

3 5259 野田　　昇吾 B1 0.19 2.12 2.4 0.00 0.0 62 30.7 13 60.0 5 6 6 ー ペラを大幅に叩き変えて乗り心地は良くなった。足
は少し落ちたけど、それでも普通はある。 6

4 4366 前沢　　丈史 A2 F 0.14 6.21 42.0 6.23 46.1 29 29.8 57 0.0 6 2 ー 2 ペラは少し叩いただけ。変わらず回ったあとの足が
いい。もう大きなことをやる必要はない。 11

5 4535 北山　　康介 A1 F 0.15 6.50 47.1 7.33 58.3 31 37.7 20 30.0 ー 1 3 5 ペラは叩いてるけど足は変わらず普通くらい。色々
と探りながら調整していく。 12

6 4005 瀬川　　公則 B1 0.19 3.74 10.8 4.00 18.7 19 30.8 10 40.0 5 4 5 ー 感じは良かった。思ったよりレースはできるから、
この辺りで回転調整をしていく。 9

フォーカス
展望

自信度65%
出足強力な④前沢がカド自在戦で攻略。①渡邊も足は悪くなく先マイ応戦。⑤北山は機敏に展開を捉えて浮上。気配アップした②中山も連圏内へ。

予選

締切時刻 16:11
1 4800 小寺　　拳人 B2 0.17 2.32 3.2 3.50 18.7 21 39.8 3  54.5 6 ー 4 6 後半はスタートに尽きる。直線も含めて足は普通く

らいはある。

2 4906 鈴木　　雅希 A2 0.15 6.05 40.5 5.56 44.4 15 39.0 6  20.0 ー 3 1 5 足は出足寄りでいい。伸びもついてきた。乗り心地
を合わせるのが難しい。 7

3 4110 小澤　　和也 B1 F 0.17 3.97 18.8 5.00 22.2 36 28.5 47 0.0 6 ー 4 6 足は大差ないけど乗り心地がずっと良くない。ペラ
も含めて色々と調整してみる。

4 3922 菅沼　　佳昭 B1 0.19 4.24 20.3 4.30 30.0 12 34.4 60 0.0 2 ー 1 6 足は変わらず悪くない。行き足、回り足がいい。ス
タートも決めやすい。 11

5 4899 占部　　一真 B1 F 0.19 4.24 27.1 4.36 27.2 64 31.1 15 80.0 6 ー 2 5 悲観するようなエンジンではないと思うけど、後半
はピット離れが悪かったから調整をやり直す。 8

6 3473 石川　　真二 A1 0.15 6.49 47.2 6.33 47.6 61 32.4 2  20.0 2 1 1 2 後半はペラを失敗。回転の上げ方を間違えてたから
調整をやり直す。 9

フォーカス
展望

自信度60%
好ピット離れの⑥石川がイン奪取して逃走を図る。行き足軽快な②鈴木はセンターに引いて一発狙い。④菅沼も実戦足はまずまず。①小寺はスタートに集中。

予選

締切時刻 16:39
1 4723 寺島　　吉彦 B1 0.17 5.34 36.6 5.18 36.3 11 36.4 16 25.0 3 ー 3 5 ターン回りがしっかりしていて足は悪くない。

2 3251 平石　　和男 A2 0.20 5.80 32.3 6.24 44.8 3  34.7 25 45.4 ー 5 1 6 タイムも出ていたし足は変わらず悪くない。試した
い形があるから、またペラは叩いていく。 8

3 3211 北川　　敏弘 B1 0.17 4.36 17.0 4.45 18.1 49 30.6 4  0.0 5 2 4 ー スリット付近がおかしかった。思ったよりスタート
も届かないし、行き足があまり良くないね。 9

4 4442 松竹　　大輔 A2 0.15 5.99 44.4 4.82 21.2 56 43.6 50 0.0 1 3 ー 1 まだ伸び寄りだけど今が一番良かった。回ったあと
は重たいけど、そこから伸びていく。 12

5 3714 梶原　　　正 B1 0.16 4.73 25.5 3.20 0.0 38 41.1 51 0.0 5 6 ー 1 少し乗りにくいけど、2日目7レースのメンバー中で
は出てる感じがした。スリットも余裕がある。

6 5104 山田　　　丈 B2 0.16 6.26 45.1 4.39 21.7 58 29.9 1  27.2 4 ー 1 2 変わらず足はバランス型で悪くない。後半は少しペ
ラを叩いたけど、道中もしっかり進んでた。

フォーカス
展望

自信度70%
①寺島がインで気合のスタートを打つ。伸びる④松竹のカド一撃に注意。出足いい②平石が差し抜ける場面も。果敢なレースが光る⑥山田の浮上は押さえたい。

予選

締切時刻 17:06
1 3981 今坂　　晃広 B1 0.15 4.59 22.2 5.29 28.5 37 36.0 64 0.0 3 6 6 ー 変わらず道中で押してない。チルト0が失敗だった

のかも。取り付けも含めて調整は考える。 10

2 4106 坂井　　康嗣 B1 0.19 4.27 20.0 4.35 26.9 60 36.7 22 20.0 4 4 2 ー 回ったあとの足は悪くない。直線は普通。乗り心地
が良くないけど、乗り方で対応するしかない。

3 4292 麻生　　慎介 A1 F 0.14 6.66 51.0 6.22 43.9 55 31.5 8  20.0 ー 2 4 1 足はまあまあで悪くないけど乗りにくい。体感や舟
の返りが自分の感覚と違う。 11

4 4308 河村　　　了 A1 0.15 6.72 51.6 7.25 50.0 34 41.9 53 0.0 4 3 3 4 行き足がきてない。試運転は悪くないけど、レース
にいくと回転の上がりが良くない。 9

5 3412 鈴木　　　博 A2 0.16 6.54 50.7 4.92 23.0 44 34.8 12 12.5 1 5 ー 1 現状は普通くらいで前評判ほどいい感じはしない。
自分が合わせられてないんだと思う。 12

6 3741 松尾　　基成 B1 0.18 4.23 20.4 2.44 0.0 45 30.6 14 36.3 4 5 3 ー 5 ー 変わらず直線は悪くない。ペラ調整で乗り心地もマ
シにはなってるけど、もう少し合わせたい。 1

フォーカス
展望

自信度60%
①今坂が先マイ一気に決着をつける。③麻生はセンター全速戦で浮上へ。④河村はカドから自在に立ち回る。レース足いい⑤鈴木も侮れない。

予選

締切時刻 17:33
1 3873 別府　　昌樹 A2 0.15 5.73 37.5 0.00 0.0 51 30.4 63 0.0 ー 2 5 4 まだ調整の余地はある。しっかり合わせていく。 10

2 3968 茶谷　　信次 B2 0.22 6.09 43.4 5.77 40.9 23 43.6 21 0.0 3 4 2 ー 3 ー ペラはまだノーハンマー。エンジン勝率ほどではな
いけど、足はバランスが取れて悪くない。 1

3 4083 福島　　勇樹 A1 F 0.14 6.73 52.8 6.67 55.5 4  34.2 66 0.0 1 2 ー 4 特徴はないけど足は悪くない。ペラで調整してい
く。 11

4 5037 田頭　　虎親 A1 F 0.15 6.26 45.3 5.52 35.2 20 41.4 58 0.0 2 6 ー 1 ペラは自分の形に叩いてる。回ったあとの進みや、
ターンの返りなんかも良かったと思う。 12

5 5259 野田　　昇吾 B1 0.19 2.12 2.4 0.00 0.0 62 30.7 13 60.0 5 6 6 ー 6 ー ペラを大幅に叩き変えて乗り心地は良くなった。足
は少し落ちたけど、それでも普通はある。 2

6 3313 本吉　　正樹 B1 0.17 4.52 24.7 0.00 0.0 2  29.3 54 0.0 5 ー 2 5 スタートして下がることもないし、足は普通くらい
だと思う。

フォーカス
展望

自信度75%
①別府がインから主導権を握る。良機のパワーを引き出した④田頭のカド戦も単互角。仕掛け鋭い③福島のセンター先攻めに注意。②茶谷は差しに絞ってバック追走。

カチ勝ち6 まるポ2倍



にっぽん未来プロジェクト競⾛ inまるがめ
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3⽇⽬

締切時刻 18:06
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4761 山田　　晃大 B2 0.15 6.22 48.1 0.00 0.0 39 27.3 52 0.0 3 ー 1 3 それなりに乗りやすいけど目立つところはない。出
口の押しやグリップ感を出したい。

2 3719 辻　　　栄蔵 A1 F 0.15 6.99 45.7 5.89 11.1 10 28.2 61 0.0 4 2 2 2 ペラをだいぶ叩いて上積みはできた。ターン回りの
違和感はなくなった。伸びはもうちょっと。 12

3 4274 長畑　　友輔 B1 0.17 4.38 16.8 5.69 38.4 1  29.7 48 50.0 3 1 5 ー 2 ー 少し回ってなかったかな。足は変わらず普通。波に
負ける感じがあったからペラをみて考える。 1

4 4346 前田　健太郎 B1 0.16 5.40 39.5 4.75 31.2 7  46.6 49 0.0 ー 3 6 4 ペラはやってるけど特に何の手応えもないし、足も
良くはない。

5 3961 谷村　　一哉 A1 0.16 6.62 47.6 7.31 62.7 14 38.3 19 45.4 5 5 ー 3 足はバランス型で悪くない。ペラで調整していく。 11

6 4906 鈴木　　雅希 A2 0.15 6.05 40.5 5.56 44.4 15 39.0 6  20.0 ー 3 1 5 2 ー 足は出足寄りでいい。伸びもついてきた。乗り心地
を合わせるのが難しい。 3

フォーカス
展望

自信度70%
②辻が鋭い差しハンドルを入れてバック先行。①山田もインから押し切れる足はある。⑤谷村はまくり差し狙いか。レース足いい⑥鈴木も連圏内。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:34
1 4743 木村　　仁紀 A1 0.15 6.57 50.7 7.11 51.8 9  36.2 11 36.3 ー 5 4 3 ターン回り系で悪くはない。整備もやったし、この

辺りで微調整していくと思う。 12

2 4273 佐藤　　　旭 A2 0.17 5.52 37.2 8.00 66.6 24 34.7 55 0.0 4 6 6 2 操縦性は改善できたし、足も中堅かそれ以上はあっ
て悪くない。

3 3974 深山　　祐二 B1 0.18 4.32 28.7 4.70 30.0 50 31.7 5  80.0 6 ー 5 5 後半はヒドかった。根本的なところから調整をやり
直さないといけないかもしれない。

4 3251 平石　　和男 A2 0.20 5.80 32.3 6.24 44.8 3  34.7 25 45.4 ー 5 1 6 4 ー タイムも出ていたし足は変わらず悪くない。試した
い形があるから、またペラは叩いていく。 4

5 4912 中山　　将太 B1 F 0.17 4.81 26.2 5.52 37.9 16 30.0 62 0.0 2 6 3 ー 5 ー 同期の鈴木雅希選手のアドバイスで出足が上向い
た。回転の上がりが良くて道中も握って回れる。 2

6 4899 占部　　一真 B1 F 0.19 4.24 27.1 4.36 27.2 64 31.1 15 80.0 6 ー 2 5 6 ー 悲観するようなエンジンではないと思うけど、後半
はピット離れが悪かったから調整をやり直す。 3

フォーカス
展望

自信度80%
進入固定のインを生かす①木村が中心。好位から一番差しに構える②佐藤が次位筆頭。④平石はカド自在戦で上位進出。⑤中山も戦える足になってきた。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:00
1 4325 新出　　浩司 A2 0.13 5.30 30.0 5.69 25.0 41 37.0 18 45.4 6 4 6 5 ペラは色々と試してる。下がることはないし足は悪

くないけど、しっくりはきてない。

2 3211 北川　　敏弘 B1 0.17 4.36 17.0 4.45 18.1 49 30.6 4  0.0 5 2 4 ー 5 ー スリット付近がおかしかった。思ったよりスタート
も届かないし、行き足があまり良くないね。 4

3 4005 瀬川　　公則 B1 0.19 3.74 10.8 4.00 18.7 19 30.8 10 40.0 5 4 5 ー 3 ー 感じは良かった。思ったよりレースはできるから、
この辺りで回転調整をしていく。 2

4 4020 川上　　清人 B1 0.18 4.22 20.2 4.54 28.0 18 43.1 9  27.2 2 5 4 ー 6 ー もちろん悪くはないけど所々に違和感はある。時間
があるから本体を点検してみる。 1

5 3473 石川　　真二 A1 0.15 6.49 47.2 6.33 47.6 61 32.4 2  20.0 2 1 1 2 1 ー 後半はペラを失敗。回転の上げ方を間違えてたから
調整をやり直す。 3

6 4308 河村　　　了 A1 0.15 6.72 51.6 7.25 50.0 34 41.9 53 0.0 4 3 3 4 3 ー 行き足がきてない。試運転は悪くないけど、レース
にいくと回転の上がりが良くない。 5

フォーカス
展望

自信度60%
⑤石川が内寄りさばいて抜け出す。①新出はインを死守して先マイ粘る。⑥河村は展開を突いて浮上へ。④川上は良機のパワーを生かしたい。

ウチまる特賞

締切時刻 19:31
1 4914 吉田　　裕平 A1 0.16 6.90 48.7 0.00 0.0 26 41.5 24 45.4 2 3 3 1 バランス型でどの足も水準以上ある感じ。行き足も

きてるし、伸びもちょっと分が良かった。

2 4256 渡辺　　浩司 A1 0.13 7.16 57.4 6.47 52.9 25 26.5 23 27.2 1 4 2 2 後半はスタートとレースの失敗。変わらず出足を中
心に悪くない。伸びられる感じもなかった。

3 3873 別府　　昌樹 A2 0.15 5.73 37.5 0.00 0.0 51 30.4 63 0.0 ー 2 5 4 1 ー まだ調整の余地はある。しっかり合わせていく。 6

4 3602 奥平　　拓也 B1 0.18 4.62 23.0 6.00 44.4 32 29.2 7  27.2 3 4 ー 3 4 ー ペラは片面だけ叩いた。コーナーのかかりや舟の返
りは良かったと思う。 1

5 3981 今坂　　晃広 B1 0.15 4.59 22.2 5.29 28.5 37 36.0 64 0.0 3 6 6 ー 5 ー 変わらず道中で押してない。チルト0が失敗だった
のかも。取り付けも含めて調整は考える。 5

6 4331 三好　　勇人 A2 F 0.14 5.49 35.4 5.44 38.2 47 31.1 17 20.0 1 1 4 3 ちょっと止め過ぎて乗り心地に影響があった。合え
ば足はそれなりに悪くないと思う。

フォーカス
展望

自信度90%
足も枠もいい①吉田のイン戦を信頼。出足型の②渡辺が素早く差して追走一番手。③別府はセンター全速戦に活路。スタート決まっている⑥三好の食い込みは一考。

まるがめ特賞

締切時刻 20:08
1 3961 谷村　　一哉 A1 0.16 6.62 47.6 7.31 62.7 14 38.3 19 45.4 5 5 ー 3 ー 3 足はバランス型で悪くない。ペラで調整していく。 7

2 4366 前沢　　丈史 A2 F 0.14 6.21 42.0 6.23 46.1 29 29.8 57 0.0 6 2 ー 2 4 ー ペラは少し叩いただけ。変わらず回ったあとの足が
いい。もう大きなことをやる必要はない。 2

3 4894 原村　　拓也 B1 0.17 4.69 26.8 4.71 21.4 53 42.4 56 0.0 1 ー 4 6 1 ー ターン回りはまだ合ってないけど、直線は変わらず
いいと思う。 1

4 4083 福島　　勇樹 A1 F 0.14 6.73 52.8 6.67 55.5 4  34.2 66 0.0 1 2 ー 4 2 ー 特徴はないけど足は悪くない。ペラで調整してい
く。 6

5 4292 麻生　　慎介 A1 F 0.14 6.66 51.0 6.22 43.9 55 31.5 8  20.0 ー 2 4 1 1 ー 足はまあまあで悪くないけど乗りにくい。体感や舟
の返りが自分の感覚と違う。 5

6 3922 菅沼　　佳昭 B1 0.19 4.24 20.3 4.30 30.0 12 34.4 60 0.0 2 ー 1 6 3 ー 足は変わらず悪くない。行き足、回り足がいい。ス
タートも決めやすい。 3

フォーカス
展望

自信度80%
①谷村がインからスピード逃げを決める。好位から差しに構える②前沢と、カドから攻める④福島で次位争いへ。⑤麻生は果敢に握って浮上を狙う。

予選選抜

締切時刻 20:36
1 3719 辻　　　栄蔵 A1 F 0.15 6.99 45.7 5.89 11.1 10 28.2 61 0.0 4 2 2 2 ー 2 ペラをだいぶ叩いて上積みはできた。ターン回りの

違和感はなくなった。伸びはもうちょっと。 7

2 5037 田頭　　虎親 A1 F 0.15 6.26 45.3 5.52 35.2 20 41.4 58 0.0 2 6 ー 1 3 ー ペラは自分の形に叩いてる。回ったあとの進みや、
ターンの返りなんかも良かったと思う。 6

3 3412 鈴木　　　博 A2 0.16 6.54 50.7 4.92 23.0 44 34.8 12 12.5 1 5 ー 1 4 ー 現状は普通くらいで前評判ほどいい感じはしない。
自分が合わせられてないんだと思う。 5

4 4535 北山　　康介 A1 F 0.15 6.50 47.1 7.33 58.3 31 37.7 20 30.0 ー 1 3 5 1 ー ペラは叩いてるけど足は変わらず普通くらい。色々
と探りながら調整していく。 2

5 4743 木村　　仁紀 A1 0.15 6.57 50.7 7.11 51.8 9  36.2 11 36.3 ー 5 4 3 ー 1 ターン回り系で悪くはない。整備もやったし、この
辺りで微調整していくと思う。 8

6 4442 松竹　　大輔 A2 0.15 5.99 44.4 4.82 21.2 56 43.6 50 0.0 1 3 ー 1 1 ー まだ伸び寄りだけど今が一番良かった。回ったあと
は重たいけど、そこから伸びていく。 4

フォーカス
展望

自信度85%
良化ムードの①辻が初日ドリームの雪辱を果たす。機力で勝る②田頭が鋭く差してバック肉薄。③鈴木はセンター自在に立ち回る。⑥松竹は伸びを生かして浮上を狙う。

予選選抜


